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§ 59 Kulturstrategi Västra Götaland och regional kulturplan 2024-2027 
Diarienummer: 2023/SKF0115 
 
Beslut 
Direktionen godkänner yttrandet gällande Kulturstrategi Västra Götaland och regional kulturplan 
2024-2027 
 
Sammanfattning 
Den regionala kulturstrategin är ett av Västra Götalandsregionens fyra måldokument med det 
övergripandende målet Ett fritt, rikt och starkt kulturliv i hela Västra Götaland. Strategin pekar ut fem 
strategiska utvecklingsområden med prioriteringar för hur kulturpolitiken ska genomföras. Strategin 
är styrande för Västra Götalandsregionen. Den är menad att vägleda och inspirera kommuner, 
kommunalförbund i Västra Götaland, liksom de organisationer som utvecklar och möjliggör kulturen i 
Västra Götaland.  
 
Kulturstrategin visar också på prioriteringarna för hur den regionala kulturpolitiken ska bidra till att 
uppfylla de nationella kulturpolitiska målen, enligt kultursamverkansmodellen. Modellen förutsätter 
dialog med kommuner, kommunalförbund, näringslivet, det fria kulturlivet och det civila samhället 
för att öka decentralisering. 
 
Boråsregionens synpunkter i korthet 
Kulturen är en viktig drivkraft i det regionala utvecklingsarbetet. Kulturen i Boråsregionen ska synas 
och sticka ut, väcka intresse och skapa framtidstro. Samverkan med Västra Götalandsregionen är en 
förutsättning för att uppnå dessa mål och regionens styrdokument pekar ut färdriktningen på ett 
positivt och konstruktivt sätt för de kommande åren.  
 
Inom kulturområdet har medlemskommunerna antagit en delregional kulturplan för att prioritera 
och effektivisera det delregionala kultursamarbetet. Ett övergripande mål är kultur som horisontellt 
perspektiv, en aspekt som beskrivs i flera avsnitt av den nya regionala kulturstrategin. Det ligger helt i 
linje med förbundets prioriteringar. En ny delregional kulturplan ska tas fram under året och den ska 
samspela med den regionala kulturstrategin. 
 
Boråsregionen vill lyfta 
 Förbundet önskar att den fortsatt bra tillitsbaserade dialogen ska fortleva i arbetet med den 

reviderade kulturstrategin. Det är angeläget att Västra Götalandsregionen har förutsättningar 
och arbetssätt som möjliggör att lyssna in kommunernas behov och utgå ifrån de 
utvecklingsfrågor som identifieras gemensamt med kommunerna.  

 Boråsregionen vill lyfta stad och land  perspektivet; den urbana normen som finns i samhället. 
Förbundet vill, tillsammans med Västra Götalandsregionen och övriga kommunalförbund, verka 
för jämlikhet mellan det urbana och rurala.  

 Boråsregionen vill lyfta in idrott och folkhälsa istället för den mer snäva formuleringen idrott. 
Folkhälsa bidrar med fler möjligheter ur ett samverkansperspektiv. Förbundet anser dock att 
idrotten är en viktig del inom folkhälsan med sitt föreningsdrivna engagemang.  
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Boråsregionen ställer sig bakom 
 Principen om armslängds avstånd är något som lyfts av samtliga medlemskommuner som 

värdefullt och viktigt att slå vakt om.  
 Deltagandet i kulturlivet är det prioriterade område som lokalt engagerar mest, att kulturen ska 

nå och angå alla invånare är något som ses som en grundförutsättning för de övriga målen och 
prioriteringarna.  

 Det prioriterade målet kring digitalisering är bra och välformulerat, det kan dock kompletteras 
med AI, och de möjligheter och utmaningar som hör till det nya området.  

 Det prioriterade målet kring internationalisering är tydligt och bra. Den nya funktionen med 
finansiering från VGR av Kulturutvecklare finansiering och projekt kan bidra till att uppfylla målet. 
Förbundet ser fram emot att utforska vad en medvetenhet om vad resurser och möjligheter 
inom EU kan bidra med för vår region. 

 
Boråsregionen saknar 
 I strategin saknar Boråsregionen unga vuxna som målgrupp, och tillsammans med dem de typer 

av kulturuttryck som företräds framförallt av målgruppen unga vuxna, de kulturuttryck som ligger 
utanför de etablerade ramarna. Att genom strategin finna utrymme även för detta kan bidra till 
utveckling och innovation. 

 Boråsregionen saknar också tydligheten kring det delregionala samarbetet, som är en viktig del 
och en förutsättning för mycket av det kulturstrategiska arbetet och som skapar synergier. 
Kommunerna välkomnar fortsatt modellen med att fördela resurser på delregional nivå; det 
skapar förankring lokalt och förtroende mellan de olika funktionerna inom 
kultursamverkansmodellen. 

 Boråsregionen skulle önska att kulturskolan får vara ett eget område, då kulturskolan behöver 
stöttning på regional nivå kring utvecklingsarbete även framåt. Ett eget område underlättar den 
gemensamma målsättningen. 

 Boråsregionen saknar en tydlighet hur regionen och delregionen kan samverka kring kulturarv, 
utanför institutioner som museer och regelverk som kulturmiljövårdsplaner. 

 I kommunerna är biblioteken en av de viktigaste plattformarna för att nå invånarna. Förbundet 
saknar skrivningar om bibliotekens demokratiuppdrag, deras roll inom digitalisering och även det 
läsfrämjande arbete som är viktigt för kulturell och samhällelig inkludering.  

 Boråsregionen önskar också ett tydligare fokus på Gestaltad livsmiljö och dess europeiska 
motsvarighet i New European Bauhaus. I dialoger med kommuner har bland annat området 

samhällsplanerande insatser med kulturfokus, lyfts som viktiga. 
 
Expedieras till 
Västra Götalandsregionen 
Medlemskommunerna 

  


